
 

 
I S T I T U T O  S U P E R I O R E  S T A T A L E  B E R T R A N D  R U S S E L L  

Via Sacco e Vanzett i ,  1 -  42016 Guastal la (RE)  
Tel . 0522 824577 - 825339 - Fax 0522 835093 

www.russel l .edu. i t  - re is006005@istruz ione. i t  -  re is006005@pec. istruz ione. i t  
C.F. 90001050351 –  Codice Min is ter ia le: REIS006005 –  Codice Univoco Uf f ic io: UFULHR  

 
Prot. n°v.segnatura             

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. 

 

Avviso pubblico: AOODGEFID/0020480 del 20/07/2021  

Codice identificativo Progetto: 13.1.1A FESRPON-EM-2021-97 

TITOLO PROGETTO : “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Autorizzazione Progetto : AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 

CNP: 13.1.1A FESRPON-EM-2021-97 

CUP:H89J21006250006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireles 

nelle scuole. 

 

VISTA   la nota Prot. n.  AOODGEFID/00400055 del 14/10/2021 di autorizzazione progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. 

 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 

pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

Protocollo 0011081/2021 del 18/11/2021 ore 15:23:02001108118/11/2021



 I S T I T U T O  S U P E R I O R E  S T A T A L E  B E R T R A N D  R U S S E L L  

 

Via Sacco e Vanzetti, 1 - 42016 Guastalla (RE) 
Tel. 0522 824577 - 825339 - Fax 0522 835093 

www.russell.edu.it - reis006005@istruzione.it - reis006005@pec.istruzione.it 
C.F. 90001050351 – Codice Ministeriale: REIS006005 – Codice Univoco Ufficio: UFULHR 

 

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

Codice Nazionale 
Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

13.1.1A FESRPON-EM-2021-97 
Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici 
€ 42.059,14 H89J21006250006 

 

Il finanziamento relativo al progetto suindicato sarà iscritto di iscrivere il relativo finanziamento nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - 
REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale. 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito 
dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3)  012 “REALIZZAZIONE DI 
RETI LOCALI CABLATE E WIRELESS AVV.20480/21” e in esso dovrà sempre essere riportato il codice 
identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale 
aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018, art. 4 
comma 4 e art. 10 comma 5). Per il progetto occorrerà, ovviamente, predisporre la Scheda illustrativa 
finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le 
previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al 
Programma annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10). 
 

RIEPILOGO VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE 
Esercizio Finanziario 2021 

entrate 
 
 
 

02.02.003 

 
 
 

Pon per la scuola (FESR)- REACT EU 

 
 
 

€ 42.059,15 

Avviso pubblico 
AOODGEFID/0020480 del 

20/07/2021 
Autorizzazione Progetto : 
AOODGEFID/0040055 del 
14/10/2021 

destinazioni 

 
 
 
 

A.A03.012 

 
 
 

REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI CABLATE E 
WIRELESS AVV.20480/21 

03.04.001 
 

03.02.009 
 

01.02.001 
 

03.01.008 
 

04.04.026 

€ 210,29 
 

€ 630,88 
 

€ 1.261,77 
 

€ 4.205,91 
 

€ 35.750,30 
 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Giuseppina Vitello  e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 La Dirigente Scolastica 

 Dott.ssa Barbara Fava 
                                             
 


